1

平成 21 年 5 月 27 日

各      位

会 社 名  株式会社バイテック
代表者名  代表取締役社長 岩本 永三郎
（コード番号  9957 東証第二部）
問合せ先  経営企画部部長 藤本 陽一
（TEL０３－３４５８－４６２１）

株式会社バイテックによる株式会社インフォニクスの

完全子会社化及び吸収合併に関するお知らせ

 株式会社バイテック（以下「バイテック」）は、既にお知らせのとおり、平成２１年４月２７日開催

の取締役会での決議により、株式会社インフォニクス（以下「インフォニクス」）との経営統合を目的

として同社の全株式を取得し、完全子会社化を行ない、本日開催の取締役会での決議にて、平成２１

年１０月１日（予定）を合併期日とする合併契約書を締結することと致しましたので、下記のとおり

お知らせ致します。

記

１． 合併の目的

バイテックは、半導体、電子部品、ディスプレイ等の商材を販売すると共に、これまでに蓄積さ

れた商社としてのネットワークとノウハウを活かし、ソリューション・技術サポート事業、システ

ム機器事業等、お客様の幅広いニーズにお応えできるエレクトロニクス総合技術商社として成長し

てきました。
一方、インフォニクスはバイテックの連結子会社（持株比率 55.1％）として、海外の半導体

メーカーを中心に、ニーズに応じた各種半導体や電子部品の販売、さらに部品供給のためのロ

ジスティクスシステム等、総合的なサービス＆サポート体制を整えたエレクトロニクス総合技

術商社として成長してきました。

この度の合併の目的は、お客様へのサポートを一層強化することと経営合理化によるコスト

削減で収益の向上を図ることであり、今後更に経営効率を高めていきたいと考えております。

２． 完全子会社化の要旨

  当社は４月２７日開催の取締役会での決議により、インフォニクス株式の当社以外の株主８名の

保有する全株式の買い取りを、当社株主総会の前日までに現金にて行ない、完全子会社化をいたし

ます。

３． 合併の要旨

(１) 合併の日程

    合併決議取締役会       ２００９年５月２７日

    合併契約締結         ２００９年５月２７日

合併承認株主総会       ２００９年６月２４日（予定）

 2

  インフォニクスは会社法 784 条第 1 項に定める略式合併の規定により、合併契約書に関

する株主総会の承認を得ることなく行います。

合併の予定日（効力発生日）  ２００９年１０月１日（予定）

合併登記           ２００９年１０月上旬（予定）

(２)合併方式

   当社を存続会社とし、インフォニクスは解散致します。

(３)合併比率

   インフォニクスは当社の１００％子会社となることを前提としていますので、本合併による

新株式の発行及び資本金の増加はありません。

４. 合併当事会社の概要（２００９年３月３１日現在）

（１）商号 株式会社バイテック（連結）

（合併会社）

株式会社インフォニクス（単体）

（被合併会社）

（２）事業内容 半導体及び電子部品等の販売 半導体及び電子部品等の販売

（３）設立年月日 １９８７年４月１日 １９７３年１１月２２日

（４）本店所在地 東京都品川区東品川３丁目６番５号 東京都品川区東品川３丁目６番５号

（５）代表者 代表取締役社長 岩本 永三郎 代表取締役社長 瀬戸 淑夫

（６）資本金 45 億 386 万円  4 億 8,750 万円

（７）発行済株式数 12,076 千株  5,170 千株

（８）純資産 80 億 5,405 万円 4 億 9,908 万円
（９）総資産 332 億 5,026 万円 22 億 3867 万円
（10）決算期 ３月３１日 ３月３１日

（11）従業員数 546 名 48 名

（12）主要取引先 事業会社等 事業会社等

（13）大株主及び

持株比率

株式会社ケイエムエフ   28.82%
みずほ信託退職給付信託

ソニー株008口再信託受託者 11.02%
バイテック従業員持株会   3.54%
株式会社みずほ銀行     2.66%
株式会社三菱東京 UFJ 銀行  2.66%
株式会社三井住友銀行    2.64%

株式会社バイテック    55.12%
ｼﾞｬﾌｺ･ｼﾞｰ九（ﾋﾞｰ）号投資事業有限

責任組合          8.66%
ｼﾞｬﾌｺ･ｼﾞｰ九（ｴｰ）号投資事業有限責

任組合                7.58%
他６名          28.63%
2009年6月23日までに当社が全株式

を取得する予定です。

５. 最近３決算期間の業績

  株式会社バイテック（連結） 株式会社インフォニクス（単体）

2007 年

３月期

2008 年

３月期

2009 年

３月期

2007 年

３月期

2008 年

３月期

2009 年

３月期

売上高 109,067 142,453 108,686 10,773 12,294 10,235
営業利益 1,690 2,404 895 188 119 △ 86
経常利益 1,508 2,016 488 208 96 △ 49
当期純利益 716 989 △ 513 200 39 △ 110
１株当たり

当期純利益（円） 59 82 △ 43 39 8 △ 21
１株当たり

配当金（円） 20 24 15 0 0 0
１株当たり

純資産（円） 637.94 685.03 610.78 111.18 117.92 96.53

 3

６．合併後の状況

 （１）商号         株式会社バイテック

 （２）事業内容       半導体及び電子部品等の販売

 （３）本店所在地      東京都品川区東品川３丁目６番５号

 （４）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 岩本 永三郎

 （５）資本金        合併による資本金の増加はありません。

 （６）決算期        ３月３１日

 （７）今後の見通し     合併期日は２００９年１０月１日を予定しているため、業績に与え

る影響は確定次第お知らせ致します。

以  上